
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 42 del 15/02/2018  
  

Oggetto:  APPROVAZIONE  PREVENTIVO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE, PER LE POLIZZE ASSICURATIVE AGLI AUTOVEICOLI E 
MOTOVEICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso
 Che con Delibera di Giunta Municipale n° 23 del 17/01/2018, sono state assegnate le somme al  

Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona,  per  i  servizi  Assicurativi  RCA,  agli  autoveicoli  e 
motocicli, di proprietà del Comune di Taormina, giusta prenotazione Impegno n. 545/2018;

 Che  i  mezzi  da  assicurare  risultano  essere  n°  21,  come  da  prospetto,  allegato  alla  presente 
Determinazione;

 Che da una ricerca effettuata, per i servizi Assicurativi RCA, non è possibile dare affidamento alle 
convenzioni  CONSIP,  in  quanto non vi  sono Agenzie  Assicurative  convenzionate e,  altresì  sul  
mercato elettronico MEPA;

 Che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016, consente l’affidamento diretto, per  i 
servizi e forniture, per importi inferiore a € 40.000,00;

Considerato
 Che l ‘Agenzia Sciacca Assicurazioni S.a.s., con sede in Taormina 98039, Viale  Diodoro Siculo n° 

9,  P.IVA: 02030430835, su richiesta del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, ha presentato 
un preventivo di  spesa, per il sevizio di cui sopra, di € 11.500,00  acquisito al protocollo dell’Ente al 
n°2769 del 05/02/2018;

Visti:



 Il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale la Società  risulta regolare.
 L’attribuzione del numero C.I.G.: Z59220C073;
 Il  D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;
 Il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;

D E T E R MI N A

Per i motivi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di approvare il preventivo di spesa dell’Agenzia  Sciacca Assicurazioni S.a.s., con sede in Taormina 
98039, Viale  Diodoro Siculo n° 9,  P.IVA: 02030430835, di  € 11.500,00  acquisito al protocollo 
dell’Ente al n°2769 del 05/02/2018;

2. Di impegnare la somma di € 11.500,00 alla Missione 1 - Programma 0105 - Macroaggregato 1.10, 
del Bilancio corrente esercizio, in corso di formazione, giusta  Prenotazione n° 545/2018, in favore 
dell’Agenzia  Sciacca Assicurazioni S.a.s., con sede in Taormina 98039, Viale  Diodoro Siculo n° 9,  
P.IVA: 02030430835;

3. Di liquidare e pagare la somma di €  11.500,00, a favore all’ Agenzia  Sciacca Assicurazioni S.a.s. , 
mediante accredito, con bonifico bancario, al Codice IBAN:  
IT 52 P 0312782599000000090023 (Conto Dedicato);

4. Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento, ai sensi degli 
articoli  184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

5. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  diverrà   esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile   attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  dell’Area 
Economico  Finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 


